
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: NATALY SOFIA PALACIOS ALMANZA

Página: 1 de 4
Fecha: 31.12.2025  Hora: 17:53:19
Compañia: SEGUROS INBURSA, S.A., GRUPO F
Médico: ANIRA LIZBETH CASTRO ZARATE

Habitación: CLHA407
Fecha de Ingreso: 30.12.2025
Fecha de Egreso : 31.12.2025

Episodio:1501270983
Hora de Ingreso: 10:25:00
Hora de Egreso : 15:36:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

30.12.2025 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 12.50 6.33 1.01 7.34 7.34 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 12.50 67.41 10.79 78.20 85.54 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 12.50 7.85 1.26 9.11 94.65 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 12.50 52.39 8.38 60.77 155.42 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 12.50 548.68 87.79 636.47 791.89 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 12.50 655.40 104.86 760.26 1,552.15 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 12.50 232.89 37.26 270.15 1,822.30 10:59 HSRIVERA

30.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 12.50 359.49 57.52 417.01 2,239.31 11:52 SOAPUSER

30.12.2025 LAB-700758 QUIMICA SANGUINEA (6 ELEMENTOS)                       1 1,078.90 12.50 944.04 151.05 1,095.09 3,334.40 11:52 SOAPUSER

30.12.2025 LAB-700799 TIEMPO DE PROTROMBINA (TP)                            1 338.56 12.50 296.24 47.40 343.64 3,678.04 11:52 SOAPUSER

30.12.2025 LAB-700806 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA (TTPa)      1 351.69 12.50 307.73 49.24 356.97 4,035.01 11:52 SOAPUSER

30.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,604.53 12.50 4,028.96 644.63 4,673.59 8,708.60 12:34 DDIC

30.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 953.05 12.50 833.92 133.43 967.35 9,675.95 12:34 DDIC

30.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 355.95 12.50 311.46 49.83 361.29 10,037.24 12:34 DDIC

30.12.2025 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 91.90 12.50 80.41 12.87 93.28 10,130.52 14:35 HALUGO

30.12.2025 APB-100034 TORRE DE VIDEO (USO)                                  1 2,663.97 12.50 2,330.97 372.96 2,703.93 12,834.45 14:35 HALUGO

30.12.2025 APB-100115 VIDEOENDOSCOPIA (USO)                                 1 3,869.63 12.50 3,385.93 541.75 3,927.68 16,762.13 14:35 HALUGO

30.12.2025 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   1 2,376.89 12.50 2,079.78 332.76 2,412.54 19,174.67 14:35 HALUGO

30.12.2025 EFG-100044 SALA ENDOSCOPIA HASTA 1 HR                            1 2,262.08 12.50 1,979.32 316.69 2,296.01 21,470.68 14:35 HALUGO

30.12.2025 UCE-100057 USO DE OXIGENO UCE                                    1 206.70 12.50 180.86 28.94 209.80 21,680.48 14:35 HALUGO

30.12.2025 MDA3441160 CANULA NASAL 2 M MOD 1310 MX                          1 34.24 12.50 29.96 4.79 34.75 21,715.23 14:45 HALUGO

30.12.2025 MDA4271320 JERINGA DESECHABLE 20 ML. S/A 302562                  1 16.19 12.50 14.17 2.27 16.44 21,731.67 14:45 HALUGO

30.12.2025 MDF2821050 FRESOFOL AMP 200 MG/20 ML                             2 214.05 12.50 374.59 59.93 434.52 22,166.19 14:45 HALUGO

30.12.2025 1000006890 FENODID SOL INY AMP 0.5MG/10ML                        1 549.12 12.50 480.48 76.88 557.36 22,723.55 14:56 HALUGO

30.12.2025 1000015833 MIDAZOLAM SOL INY AMP 5MG/5ML                         1 100.01 12.50 87.51 14.00 101.51 22,825.06 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000010175 AGUJA HIPODERMICA 18GX40MM 300017                     2 5.26 12.50 9.20 1.47 10.67 22,835.73 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  2 65.98 12.50 115.46 18.47 133.93 22,969.66 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000011773 BOLSA RECOL FLUID FLEX 1000C 1330130 C5               1 239.44 12.50 209.51 33.52 243.03 23,212.69 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000028786 TUBO ASPIRACION ESTERIL 3.1M 708120 C1                1 196.20 12.50 171.67 27.47 199.14 23,411.83 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000102757 RADIAL JAW 4 SC 160CM M00513383                       1 2,300.32 12.50 2,012.78 322.04 2,334.82 25,746.65 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000129742 OMNILINE SMART GUARDIAN O2 012531                     1 1,540.18 12.50 1,347.66 215.63 1,563.29 27,309.94 14:56 HALUGO
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30.12.2025 2000234241 GUANTE CIRUGIA 6 1/2 354103 MEDI-GRIP                 1 40.92 12.50 35.80 5.73 41.53 27,351.47 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 2 9.69 12.50 16.96 2.71 19.67 27,371.14 14:56 HALUGO

30.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    2 3.09 12.50 5.40 0.86 6.26 27,377.40 14:56 HALUGO

30.12.2025 PAT-700032 BIOPSIAS ENDOSCOPICAS 1-3 FRASCOS (EHP B)             1 2,865.14 12.50 2,507.00 401.12 2,908.12 30,285.52 14:56 SOAPUSER

30.12.2025 IMA-750007 ESOFAGOGRAMA                                           1 2,847.74 12.50 2,491.77 398.68 2,890.45 33,175.97 17:29 SOAPUSER

30.12.2025 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 665.99 12.50 582.74 93.24 675.98 33,851.95 17:39 HASUMUANO

30.12.2025 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 907.15 12.50 793.76 127.00 920.76 34,772.71 17:39 HASUMUANO

30.12.2025 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               2 470.77 12.50 823.85 131.82 955.67 35,728.38 17:39 HASUMUANO

30.12.2025 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 12.50 12.65 2.02 14.67 35,743.05 18:23 SOAPUSER

30.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 12.50 67.41 10.79 78.20 35,821.25 18:23 SOAPUSER

30.12.2025 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 12.50 339.99 54.40 394.39 36,215.64 18:23 SOAPUSER

30.12.2025 EFG-100035 PHMETRIA ESOFAGICA DE 24 HRS DOS SENSORE              1 13,657.41 12.50 11,950.23 1,912.04 13,862.27 50,077.91 20:24 HAAVILA

30.12.2025 2000009350 APLICADOR ISOPO EST15CM 0805020 C1000                 1 13.30 12.50 11.64 1.86 13.50 50,091.41 21:16 HAAVILA

30.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 12.50 57.73 9.24 66.97 50,158.38 21:16 HAAVILA

30.12.2025 2000026048 AGUA IRRIGACION 500ML 4000255 C1                      1 88.59 12.50 77.52 12.40 89.92 50,248.30 21:16 HAAVILA

30.12.2025 2000234241 GUANTE CIRUGIA 6 1/2 354103 MEDI-GRIP                 1 40.92 12.50 35.80 5.73 41.53 50,289.83 21:16 HAAVILA

30.12.2025 EFG-100044 SALA ENDOSCOPIA HASTA 1 HR                            1 2,262.08 12.50 1,979.32 316.69 2,296.01 52,585.84 21:16 HAAVILA

30.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML (PARACETAMOL)     1 208.24 12.50 182.21 29.15 211.36 52,797.20 23:16 SOAPUSER

30.12.2025 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 12.50 195.47 31.28 226.75 53,023.95 23:17 SOAPUSER

31.12.2025 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 91.90 12.50 80.41 12.87 93.28 53,117.23 04:39 HASUMUANO

31.12.2025 2000003690 PROBETA DESECHABLE 225ML 1003 C1                      1 129.71 12.50 113.50 18.16 131.66 53,248.89 05:07 SOAPUSER

31.12.2025 2000275509 COMODO DESCH ESTANDAR 2.5LT CES002-21                 1 109.07 12.50 95.44 15.27 110.71 53,359.60 05:07 SOAPUSER

31.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 12.50 57.73 9.24 66.97 53,426.57 14:02 SOAPUSER

31.12.2025 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 12.50 12.65 2.02 14.67 53,441.24 14:02 SOAPUSER

31.12.2025 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                2 6.75 12.50 11.81 1.89 13.70 53,454.94 14:02 SOAPUSER

31.12.2025 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 12.50 12.65 2.02 14.67 53,469.61 15:17 SOAPUSER

31.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     7 4.48 12.50 27.46 4.39 31.85 53,501.46 15:17 SOAPUSER



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: NATALY SOFIA PALACIOS ALMANZA

Página: 3 de 4
Fecha: 31.12.2025  Hora: 17:53:19
Compañia: SEGUROS INBURSA, S.A., GRUPO F
Médico: ANIRA LIZBETH CASTRO ZARATE

Habitación: CLHA407
Fecha de Ingreso: 30.12.2025
Fecha de Egreso : 31.12.2025
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Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   52,710.79 
    6,588.84-
   46,121.95 
    7,379.51 
   53,501.46 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   53,501.46 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     4,788.33 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     9,863.54 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       355.95 

CARGOS INSUMOS     7,621.67 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    26,074.45 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     1,285.47 

CARGOS UNIDAD DE CIRUGÍA EXTERNA       206.70 

CARGOS URGENCIAS     2,514.68 

DESCUENTO ADMISIÓN       598.55-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO     1,232.94-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        44.49-

DESCUENTO INSUMOS       952.70-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     3,259.31-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS       160.68-

DESCUENTO UNIDAD DE CIRUGÍA EXTERNA        25.84-

DESCUENTO URGENCIAS       314.33-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   52,710.79 
    6,588.84-
   46,121.95 
    7,379.51 
   53,501.46 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   53,501.46 


